Entidades (FISE) amparado mediante oficio SAF/SPCG/0926/2023, emitido por la 

Secretaría de Administración y Finanzas. 

En los términos del contrato IVEY-LP-008-2023, formalizado el 18 de mayo de 

2023, se aprobó para la obra un presupuesto de $ 4, 980,856.33 (son: cuatro 

millones novecientos ochenta mil ochocientos cincuenta y seis pesos 33/100 M.N.) 

sin IVA, misma cantidad que se ejerció en su totalidad sin modificaciones. 

En los términos del contrato antes referido, se otorgó al contratista un anticipo por 

el 30% (treinta por ciento) del monto del contrato, amortizándose el mismo

[...]

responsabilidad del IVEY. 

Al momento de la elaboración del presente Libro Blanco, no existen registros de acciones 

de auditoría de la obra por parte de los órganos legalmente competentes para tal efecto. 

X. Resultados y beneficios alcanzados. 

Con una inversión de $ 4,980,856.33 (son: cuatro millones novecientos ochenta mil 

ochocientos cincuenta y seis pesos 33/100 M.N.), se realizaron 46 acciones de vivienda en 

el municipio de Dzemul (28) y en el municipio de Cansahcab (18), las cuales fueron 

entregadas a los beneficiarios correspondientes. 

En el Anexo E encontrará evidencia fotográfica de las acciones realizadas.